
ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА СЛИВА  -  2022 ГОДИНА 

 I ПРСКАЊЕ 

БАБРЕЊЕ НА ПАПКИТЕ 

II ПРСКАЊЕ 

ПОЛНО ЦВЕТАЊЕ 

III ПРСКАЊЕ 

ПО ПРЕЦВЕТУВАЊЕ 

IV ПРСКАЊЕ-ПЛОД СО 

ГОЛЕМИНА НА ЛЕШНИК 

РАЗВОЈНИ 

ФАЗИ 

ПРИЧИНИТЕЛИ НА 

БОЛЕСТИ И 

ШТЕТНИЦИ 

- Taphrina pruni

- Clasterosporium

carpophilum

- Monilia laxa

- Haplocampa minuta

Две третирања

30% и 100% цвет

- Taphrina pruni

- Polistigma rubrum

- Clasterosporium

carpophilum

- Лисни вошки

- Clasterosporium

carpophilum

- Hyponomeuta padella

- Grapholita funebrana

-Фитофагни пајачиња

ПРЕПАРАТИ 

 И КОНЦЕНТРАЦИИ 

Merpan 80 WDG        0,2 % 

Mirage 45 EC         0,04% 

Belo maslo   1% 

Mirage 45 EC 0,04% 

Mavrik 24 EW 0,04% 

Merpan  80 WDG       0,2% 

Orius 25 EW  0,04% 
Kestrel     0,025% 

Merpan 80 WDG  0,2% 

Apollo 50 SC         0,05% 

V ПРСКАЊЕ 

10 ДЕНА ПО 

ПРЕТХОДНОТО 

VI ПРСКАЊЕ 

НА 10-15 ДЕНА ПО 

ПРЕДХОДНОТО 

VII ПРСКАЊЕ 

ПРЕД БЕРБА 

(ПО ПОТРЕБА) 

VIII ПРСКАЊЕ 

ВО ФАЗА НА ОПАЃАЊЕ НА 

ЛИСТОВИТЕ 

РАЗВОЈНИ 

 ФАЗИ 

ПРИЧИНИТЕЛИ НА 

БОЛЕСТИ И 

ШТЕТНИЦИ 

- Puccinia pruni

- Лисни вошки

- Свиткувачи

- Сачменка

- Свиткувачи

- Лисни вошки

- Monilia fructigena

- Monilia fructigena.

ПРЕПАРАТИ 

И КОНЦЕНТРАЦИИ Kestrel 0,025% 

Merpan  80 WDG      0,2% 

Mavrik 24EW          0,04% 

Kestrel 0,025% 

Qualy  0,1% 

Qualy   0,1% Bak.prep.      0,5% 

Belo ulje     0,5% 

ПЛЕВЕЛИ 
Glyphogan Extra 6 л/ха  - за сите плевели 

Leopard 5 EC  1 л/ха  - за класести плевели 


